
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  S U W A Ł K A C H

S u w a ł k i ,  d n i a  1 p a ź d z i e r n i k a  1 9 7 6  r .  N r  8  p o z .  3 7 - 4 2

Akty prawne Wojewody

Pcz. 37 — Zarządzenie Nr 63/76 z dnia 2 września 1976 r, 
w sprawie zmiany zasad funkcjonowania oddzia
łów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oraz 
filii Wojewódzkiego Domu Kultury w Suwałkach.

Poz. 38 — Zarządzenie Nr 64/76 z dnia 2 września 1976 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia sta
tutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Su
wałkach.

Poz. 39 — Zarządzenie Nr 65/76 z dnia 2 września 1976 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia sta
tutu Wojewódzkiego Domu Kultury w Suwał
kach.

Poz. 40 — Zarządzenie Nr 66/76 z dnia 7 września 1976 r.

w sprawie połączenia niektórych przedsiębiorstw 
zgrupowanych w Zjednoczeniu Przedsiębiorstw 

Komunalnych w Suwałkach.
Poz- 41 — Zarządzenie wewnętrzne Nr 3/76 z dnia 1 paź

dziernika 1976 r. w sprawie przedkładania ma
teriałów do Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Suwałkach.

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego

Poz. 42 — Zarządzenie Nr 15/76 Naczelnika Miasta Ełku z 
dnia 11 sierpnia 1976 r. o zatwierdzeniu- aktuali
zacji fragmentu szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego osiedla domów jednoro
dzinnych „Zatorze” w Ełku.

Poz. 37

Zarządzenie Nr 63/76 
Wojewody Suwalskiego 

z dnia 2 września 1976 roku 
w sprawie zmiany zasad funkcjonowania oddziałów Woje
wódzkiej Biblioteki Publicznej oraz filii Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Suwałkach.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 30 
maja 1975 r. w sprawie dostosowania organizacji i zakresu 
działania terenowych jednostek organizacyjnych do nowego 
podziału administracyjnego państwa (Dz. U. Nr 17, poz. 95) 
oraz wytycznych Ministra Kultury i Sztuki Nr GM-I-001/3/75 
w sprawie dostosowania struktury organizacyjnej i zakresu 
działania jednostek terenowych do dwustopniowej organiza
cji władzy i administracji terenowej zarządza się, co na
stępuje:

§ 1
1. Oddziały Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Augu

stowie, Ełku i Giżycku przekształca się w Miejskie Bi
blioteki Publiczne.

2. Oddziały Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olecku, 
Węgorzewie, Gołdapi i Piszu przekształca isię w Miejsko- 
Gminne Biblioteki Publiczne.

3, Filie Wojewódzkiego Domu Kultury w Ełku, Augustowie 
i Giżycku przekształca się w Miejskie Domy Kultury.

4, Filie Wojewódzkiego Domu Kultury w Olecku, Gołdapi, 
Węgorzewie i Piszu przekształca się w Miejsko-Gminne 
Ośrodki kultury.

§ 2
1. Od dnia 1 stycznia 1977 r. przejdą pod bezpośredni nad

zór:
1) naczelników miast: Augustowa, Ełku i Giżycka — 

Miejskie Biblioteki Publiczne i Miejskie Domy Kul
tury w Augustowie, Ełku i Giżycku,

2) naczelników miast i gmin w Gołdapi, Olecku, Piszu 
i Węgorzewie — Miejsko-Gminne Biblioteki Publicz
ne i Miejsko-Gminne Ośrodki Kultury w Gołdapi, 
Olecku, Piszu i Węgorzewie.

2. Właściwi naczelnicy miast oraz miast i gmin zatwierdzą 
statuty miejskich i miejsko-gminnych bibliotek publicz
nych oraz miejskich domów kultury i miejsko-gminnych 
■ośrodków kultury.

§ 3
W zakresie unormowanym niniejszym zarządzeniem tra

cą moc przepisy zarządzenia Nr 8/75 Wojewody Suwalskie

go z dnia 8 lipca 1975 r. w sprawie określenia zakładów 
oraz instytucji upowszechniania kultury i sztuki przecho
dzących pod bezpośredni nadzór organu administracji stop
nia wojewódzkiego oraz ustalenia zasad ich funkcjonowania.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie' z dniem 1 stycznia 1977 r.

' i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Su
wałkach.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 38

Zarządzenie Nr 64/76 
Wojewody Suwalskiego 

z dnia 2 września 1976 roku 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia statutu Woje
wódzkiej Biblioteki Publicznej w Suwałkach.

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 kwietnia 1968 r.
0 bibliotekach (Dz. U. Nr 12, poz. 63), w związku z wy
tycznymi Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Kultury i 
Sztuki z dnia 20 czerwca 1975 r. (L. dz. DBS-III-530-17/75) 
zarządza się, co następuje:

i§ 1
W statucie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej stanowią

cym załącznik do zarządzenia Wojewody Suwalskiego Nr 
60/75 z dnia 16 października 1975 r. .w sprawie ustalenia 
statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Suwałkach 
(Dz. Urz. WRN nr 6, poz. 25) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) skreśla się w § 8 ust. 2;
2) skreśla się w § 9 pkt. 9;
3) § 10 otrzymuje brzmienie: „.Strukturę organizacyjną Bi

blioteki ustala dyrektor Biblioteki, a zatwierdza dyrektor 
Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego”;

4) § 11 otrzymuje brzmienie: „Przy bibliotece i jej filiach 
mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki, zgodnie z obo
wiązującym regulaminem”.

'§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1977 r.

1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Su
wałkach.

Wojewoda ,
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński



2 str. DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 8/Poz. 39-40

Poz. 39

Zarządzenie N r 65/76 
W ojew ody Suw alskiego  

z dnia 2 w rześnia 1976 roku 
zm ieniające zarządzenie w  spraw ie ustalenia statutu W oje
w ódzkiego Dom u K ultury w  Suw ałkach.

N a podstaw ie art. 60 ust. 2 ustaw y z dnia 25 stycznia  
1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139), w  zw iązku z w ytycznym i Podsekretarza Stanu w  M i
n isterstw ie  K ultury i Sztuki z dnia 20 czerw ca 1975 r. 
D BS-V-56/23/IB/75 zarządza się, co następuje:

§ 1
W statucie W ojew ódzkiego Domu K ultury w  Suw ałkach  

stanow iącym  załącznik do zarządzenia n r  59/75 W ojewody  
Su w alsk iego  z dnia 16 października 1975 r. w  spraw ie usta
len ia  statutu  W ojew ódzkiego Dom u K ultury w  Suw ałkach  
(Dz. Urz, WRN nr 6, poz. 24) w prowadza się  następujące  
zm iany:
1) skreśla  się  w  § 2 ust. 2 i 3;
2) skreśla się  w  § 6 ust. 3; •
3) w  § 6 ust. 4 oznacza się jako ust. 3;
4) w  § 6 ust. 5 oznacza się jako ust. 4;
5) skreśla  się  w  § 7 ust. 2;
6) w  § 7 ust. 3 oznacza się jako ust. 2;
7) skreśla się załącznik do statutu  W ojew ódzkiego Domu  

K ultury w  Suw ałkach — W ykaz f ilii WDK w  Suw ałkach  
i  obszaru ich działania.

§ 2
Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1977 r. 

i podlega ogłoszeniu w  D zienniku U rzędow ym  WRN w  Su
wałkach.

W ojewoda  
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

,  Poz. 40

Zarządzenie Nr 66/76 
W ojew ody Suw alskiego  

z dnia 7 w rześnia 1976 roku 
w  spraw ie połączenia n iektórych przedsiębiorstw  zgrupow a
nych w  Zjednoczeniu Przedsiębiorstw  K om unalnych w  S u 
w ałkach.

Na podstaw ie art. 18 ust. 1 dekretu z dnia 26 październi
ka 1950 r. o przedsiębiorstw ach państw ow ych (Dz. U. z
1960 r. nr 18, poz. 111) zarządza się, co następuje:

§ 1
,  Ł ączy s ię  z dniem  1 października 1976 r. następujące  

przedsiębiorstw a: .
1. Przedsiębiorstw o G ospodarki K om unalnej z Przedsiębior

stw em  G ospodarki M ieszkaniow ej w  Suw ałkach, nadając 
nazw ę „Przedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnej i M ie
szkaniow ej w  Suw ałkach”. Jednostką przejm ującą jest 
dotychczasow e Przedsiębiorstw o G ospodarki K om unalnej 
w  Suw ałkach. _ . •

2. P rzedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnej z Przedsiębior
stw em  G ospodarki M ieszkaniow ej w  Ełku, nadając naz
w ę  „Przedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnej i M iesz
kaniow ej w  E łku”. Jednostką przejm ującą jest dotych
czasow e Przedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnej w  Eł
ku. . ,

3. P rzedsiębiorstw a B udow nictw a K om unalnego w  Giżycku
i Piszu, nadając nazw ę „Przedsiębiorstw o B udow nictw a  
K om unalnego w  G iżycku”. Siedzibą now ej jednostki jest 
m iasto Giżycko. Jednostką przejm ującą jest dotychczaso
w e Przedsiębiorstw o w  Giżycku.

4. Przedsiębiorstw a B udow nictw a K om unalnego w  S u w ał
kach i Ełku, nadając nazw ę „Przedsiębiorstwo B udow 
nictw a K om unalnego w  Suw ałkach”. Siedzibą now ej jed
nostki jest m iasto Suw ałki. Jednostką przejm ującą jest 
dotychczasow e Przedsiębiorstw o w  Suw ałkach.

§ 2
N ow e jednostki organizacyjne, o których m owa w  § 1 ,  

przejm ą składniki m ajątkow e i inne w artości od przedsię
biorstw  łączonych w edług stanu faktycznego i praw nego na 
dzień  30 w rześnia 1976 r. B ilanse przekazania opracują w

obow iązkow ym  term inie dyrekcje przedsiębiorstw dotych
czasow ych.

§ 3
1. Przedm iotem  działania Przedsiębiorstw  Gospodarki Ko

m unalnej i M ieszkaniow ej w  Suw ałkach i Ełku jest wy
k onyw anie usług kom unalnych i mieszkaniowych, oraz 
utrzym yw anie urządzeń kom unalnych na wyznaczonych 
rejonizacją obszarach, a w  szczególności w  zakresie:
il) w odociągów  i kanalizacji,
2) oczyszczania miast,
3) adm inistracji dom ów m ieszkalnych,
4) kom unikacji m iejsk iej,
5) dystrybucji gazu płynnego,
6) łaziennic twa,
7) dróg i m ostów,
8) zielen i m iejskiej,
9) lasów  kom unalnych,

10) usług pogrzebow ych oraz rem ontowo-kon serwacyj
nych.

2. Przedm iotem  działania Przedsiębiorstw  _Budownictwie
K om unalnego w  Suw ałkach i Giżycku jest:

1) prow adzenie produkcji podstaw ow ej w  zakresie robi: 
budowlano-m om tażowych i rem ontow ych na terenach 
w skazanych w  rejonizacji tych przedsiębiorstw,

2) prow adzenie produkcji pom ocniczej w  zakresie mate
riałów  budow lanych, stolarki i w yrobów  ślusarski* 
na rzecz produkcji podstawow ej,

3) prow adzenie usług w  zakresie sprzętu średniego i 
transportu lekk iego dla potrzeb produkcji podstaw 
w ej i pomocniczej.

§ 4
Przedsiębiorstw a w ym ienione w  § 1 działają na obszar;: 

w yznaczonych przez N aczelnego Dyrektora Zjednoczeni 
Przedsiębiorstw  K om unalnych w  Suwałkach.

§ 5
Połączone ^przedsiębiorstwa prowadzone są według zasad 

pełnego rozrachunku gospodarczego _ i rozliczają się z jed
nostkowyim budżetem  w ojew ódzkim  za pośrednictwem 
Z jednoczenia Przedsiębiorstw  K om unalnych w  Suwałk:

§ 6
N adzór nad przedsiębiorstw am i w ym ienionym i w § 

spraw ują: , „ . __
1) bezpośredni W ojewoda Suw alski poprzez Naczelną 

Dyrektora Zjednoczenia Przedsiębiorstw  Komunalnych 
Suw ałkach, 

2) zw ierzchni M inister Adm inistracji, Gospodarki Terenowej 
i  Ochrony Środow iska.

S 7
1. N a czele połączonych przedsiębiorstw  stoją _ dyrektorzy 

którzy zarządzają tym i przedsiębiorstwam i i są za: 
odpow iedzialn i. _ . . . . . .

2 Przedsiębiorstw am i Gospodarki Kom unalnej i Mieszka
n iow ej w  Suw ałkach i Ełku dyrektorzy zarządzają p: 
pom ocy:
— zastępców  dyrektorów  d/s k om un alnych
__ zastępców  dyrektorów  d/s m ieszkaniow ych,
__ zastępców  dyrektorów  d/s ekonom iki i usług.

3. P rzedsiębiorstw am i Budow nictw a Kom unalnego w ; 
w ałkach  i G iżycku dyrektorzy zarządzają przy porno:
— zastępców  dyrektorów  d/s technicznych,
__ zastępców  dyrektorów  d/s ekonom icznych,
— zastępców  dyrektorów  d/s środków  produkcji.

§ 8
Do składania w  im ieniu  przedsiębiorstw a oświadczeń 

zakresie praw i obow iązków  m ajątkow ych wymagane j 
w spółdziałanie dwóch upow ażnionych osób.

§ 9
1. Przedsiębiorstw a, z których utw orzono now e jedna 

organizacyjne podlegają skreśleniu z rejestru przedsię
b iorstw  państw ow ych.

2. Przedsiębiorstw a w ym ienione w  § 1 podlegają wpis 
do rejestru przedsiębiorstw  państw ow ych i nabywa 
osobow ość praw ną z dniem  w pisu  do rejestru.

§ 10
1. Przedsiębiorstw a w ym ienione w  § 1 prowadzą dziś 

« ność gospodarczą w  oparciu o kom órki funkcjonalne 
rządów  tych przedsiębiorstw  oraz kom órki produkt;



Nr 8/Poz. 40—42 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

i usługow e, podporządkowane dyrektorom, ich zastępcom  
d głów nym  księgow ym ; w  Przedsiębiorstwach Gospodar
ki K om unalnej i M ieszkaniowej w  Suwałkach i E łku  
mogą być ponadto tw orzone zakłady branżowe.

2. Szczegółową organizację w ew nętrzną przedsiębiorstw  
w ym ienionych w  § 1 określają: schem aty struktur orga
n izacyjnych i regulam iny organizacyjne — opracowane 
przez zainteresow ane przedsiębiorstwa i zatwierdzone 
przez N aczelnego Dyrektora Zjednoczenia Przedsiębiorstw  
K om unalnych w  Suwałkach.

§  11
W Przedsiębiorstw ach Gospodarki Kom unalnej i M ieszka

niowej w  Suw ałkach i Ełku obow iązuje Układ Zbiorowy 
Pracy dla Pracow ników  Gospodarki Kom unalnej i M iesz
kaniowej z dnia 28 grudnia 1974 r. zaś w  Przedsiębiorstwach  
Budownictwa Kom unalnego w  Suw ałkach i Giżycku —  
Układ Zbiorow y Pracy dla Budownictw a z dnia 23 grudnia
1974 r.

§ 12
W ykonanie postanow ień niniejszego zarządzenia powierza 

się N aczelnem u Dyrektorowi Zjednoczenia Przedsiębiorstw  
Kom unalnych w  Suwałkach.

§ 13
1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym  

W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Suwałkach.
2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 października  

1976 roku.
W ojewoda 

(—)mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 41

Zarządzenie w ew nętrzne Nr 3/76 
W ojew ody Suw alskiego

z dnia 1 października 1976 r. 
w sprawie przedkładania m ateriałów  do Dziennika Urzędo
wego W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Suwałkach.

W celu ujednolicenia postępowania przy opracowywaniu  
i przedkładaniu m ateriałów  z przeznaczeniem do druku w  
Dzienniku U rzędow ym  WRN zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Akty praw ne przeznaczone do publikacji w  Dzienniku  

U rzędow ym  WRN przesyła się do Zespołu Redakcyjnego 
(w Biurze O rganizacyjno-Praw nym  i Kadr Urzędu Wo
jew ódzkiego) w  oryginale przy dołączeniu jednego u w ie
rzyteln ionego odpisu.

2. Jednostki stopnia podstawow ego m ateriały przeznaczone 
do druku przesyłają za pośrednictw em  właściwych w y 
działów  Urzędu W ojewódzkiego lub zjednoczeń, przed
siębiorstw , zakładów  w zględnie jednostek budżetowych  
stopnia w ojew ódzkiego, spraw ujących kontrolę meryto
ryczną nad danym zagadnieniem , w  term inie 7 dni od 
dnia w ydania aktu prawnego.

3. Jednostki w ym ienione w  ust. 2 otrzym ane m ateriały prze
syłają n iezw łocznie do Zespołu Redakcyjnego Dziennika 
U rzędowego WRN po uprzednim m erytorycznym  spraw
dzeniu.

§ 2
Akty prawne, o których m ow a w  § 1 pow inny być spo

rządzone w  m aszynopisie, jednostronnie z zachowaniem  
podwójnego odstępu m iędzy w ierszam i, z szerokim margi
nesem, bez poprawek, uzupełnień i skreśleń.

§ 3
1. U kład form alny aktów  prawnych przeznaczonych do p u 

b lik acji w in ien  odpow iadać w ym ogom  określonym  w  § 8 
zarządzenia Nr 7/75 W ojew ody Suw alskiego z dnia 30 
czerw ca 1975 roku w  spraw ie zasad i trybu opracow y
w ania  oraz realizacji ak tów  praw nych terenow ych orga
n ów  adm inistracji państw ow ej (Dz. Urz WRN N r 2 
poz. 6).

2. Część nagłów kow a pow inna w yglądać następująco:
1) uchw ał rad narodow ych:

U chw ała N r ..................

z dnia ................. .......
(m iesiąc słow nie)

w  spraw ie
2) Zarządzeń, decyzji, Zarządzeń w ew nętrznych:

zarząd zen ie N r ..............
W ojew ody Suw alskiego (N aczelnika ..... ........ )
z dnia

(m iesiąc słow nie)
w  spraw ie

§ 4
We w szystkich  datach w ystępujących  w  akcie praw nym  

przeznaczonym  do publikacji m iesiące pow inny być n ap i
sane słow nie.

§ 5 
Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  podpisania.

W icew ojew oda S uw alsk i 
(—) mgr Józef K apel

Poz. 42
Zarządzenie Nr 15/76 

N aczeln ika M iasta E łku
z dnia 11 sierpnia 1976 roku

o zatw ierdzeniu  aktualizacji fragm entu szczegółow ego planu  
zagospodarow ania przestrzennego osiedla dom ów  jednoro
dzinnych „Zatorze” w  Ełku.

N a podstaw ie § 7 ust. 3 uchw ały N r 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatw ierdzania m iejscow ych planów  zagospo
darow ania przestrzennego (M. P. N r 31, poz. 135) zarządza 
się, co następuje:

l§ 1
Zatw ierdza się zaktualizow any fragm ent szczegółow ego  

planu zagospodarow ania przestrzennego osiedla „Zatorze” w  
Ełku, opracow any przez W ojewódzką Spółdzielnię M ieszka
n iow ą w  Suw ałkach z siedzibą w  Ełku, przedstaw iony na 
rysunku w  skali 1:500 oraz w  tekście planu, stanow iący  
załącznik do zarządzenia.

§ 2
Traci m oc uchw ała N r 10/40/64 Prezydium  PRN w  Ełku  

z dnia 13 k w ietn ia  1964 r., zatw ierdzająca p lan  szczegółow y  
w  części objętej n in iejszym  zarządzeniem .

1§ 3
W ykonanie zarządzenia pow ierza się k ierow nikow i W y

działu G ospodarki T erenow ej U rzędu M iejskiego.
§ 4

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zien
niku U rzędow ym  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Suw ał
kach.

iZ-ca N aczelnika M iasta  
(—) inż. Jerem i D zieszko



Adres Administracji: Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki pokój Nr 22
- Telefon: 2201 — 2207 wewn. 26

Prenumerata płatną z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez- skorowidza — 10 zł.Cena ogłoszeń: l/l strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 218 zł, 
strony do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 CZ. 26 roz dz. 9142 § 31.Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.

Błtk 2384/76 r. 600 egz. A4

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona goto


